

# Türkiye'de taklidin 8 bin davası var

İSTANBUL - DÜNYA

**Türkiye**, taklit ürün üretiminde Çin'den sonra gelen ikinci ülke oldu. Sadece Tescilli Markalar Derneği (TMD) üyelerine ait 4 bin davanın sürdüğünü belirten TMD Başkanı Tahsin Özlenir, Türkiye genelinde ise bu rakamın 7 ila 8 bin davaya kadar çıktığını kaydetti.

Dünya ticaretinin yüzde 17'sini oluşturan taklit pazarının büyüklüğü 350 milyar dolara ulaşıyor. Türkiye'de taklit piyasasının büyüklüğünün ise 1 milyar dolara ulaştığı bilgisini veren Özlenir, "Taklit ürün ithalatı, mücadeleler arttıkça arttı. Taklit suçunun şikayete bağlı suçlardan çıkarılmasını istiyoruz. Süreç çok uzun sürüyor. 2 gün süren savcılık süreci, operasyonların da başarılı olmasını engelliyor" diye konuştu.

## 'Taklit satmak için kurulan siteler var'

İndirim fırsatı sunduğunu iddia eden birçok e-ticaret sitesinin haksız rekabete neden olduğunu belirten Özlenir, paralel ithalat yapanların toptancı gibi davranmasının engellenmesini istedi. Özlenir, "Bu mallar düşük faturalarla ülkeye sokuluyor. Bu hem vergi kaybına hem de haksız rekabete neden oluyor. E-ticaret siteleri de bu süreci hızlandırıyor. Gümrükte paralel ithalatla gelen ürünlerin yüzde 50'si taklit. Sadece bu iş için kurulan e-ticaret siteleri var. Devam eden davaların onlarcası da e-ticaret siteleri" yorumunu yaptı.

Yerli markaların sezon boyunca uyguladıkları indirimden de rahatsızlığını dile getiren Özlenir, "Sezon başında indirimli fiyatlarla çıkmak ve kampanyayı devam ettirmek tüketiciyi aldatıyor. Yabancı markalar da bu durumla rekabet edemiyor. Tüketicide indirim beklentisi yaratılıyor ve bunu yapamayan perakendeciler indirim yapmıyormuş gibi görünüyor" dedi. Özlenir, AVM'lerde ortak alan giderleri konusunda da düzenleme istedi.

Geçtiğimiz dönemde Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) ve TMD arasında gerçekleşen 'federasyon krizi'ni de değerlendiren TMD Başkanı Tahsin Özlenir, "İstedığımız şartlar kabul edilirse görüşmeyiz ya da ortak bir noktada buluşmayız gibi bir düşüncemiz yok. BMD'de yönetim değişti ve yeni yönetim de istediği takdirde görüşmeye açığız" diye konuştu.

## Türkiye, Avrupa'nın çöpünü temizliyor

TMD Başkan Yardımcısı Mehmet Eren de paralel ithalat ve taklit mallarla ilgili şunları söyledi: "Türkiye, Avrupa'nın çöplüğünü temizler hale geldi. Bizim 4-5 yıl önce daha ucuza sattığımız ürünleri Avrupa, 'Elimizde kaldı, nereye satalım? Türkiye'ye gönderelim' düşüncesiyle bize gönderiyor. Ucuz görüp alıyorlar ama sonra pişman oluyorlar."